АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Центральная ул., д. 177, г. Серпухов, Тел./факс: 8 (4967) 35-51-47
Московская область, 142207 E-mail: serp obraz@mosreg.ru

ПРИКАЗ

10.10.2023 г. № 1226

Об организации
муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников
в городском округе Серпухов

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Распоряжением Министерства образования
Московской области от 27.05.2021 г. № Р-390 «О проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в Московской области», на основании
Приказа Комитета по образованию Администрации городского округа
Серпухов от 26.09.2023 г. № 1110, и в целях увеличения количества
участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в
городском округе Серпухов в 2023-2024 учебном году,

приказываю:

1. Утвердить:
1.1. Количество аудиторий для проведения теоретических туров

олимпиад муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в
городском округе Серпухов в 2023-2024 учебном году (далее -  Олимпиады)
(Приложение № 1).

1.2. Количество аудиторий-мастерских для проведения практических
туров Олимпиады (Приложение № 2).

1.3. Количество дополнительных аудиторий, необходимых для
проведения теоретических и практических туров Олимпиады
(Приложение № 3).

mailto:obraz@mosreg.ru

2. Директору МОУ ДПО УМЦ Г.В. Венковой:
2.1. Уведомить общеобразовательные учреждения о необходимом

количестве аудиторий, оборудования и сотрудников не позднее 2 дней до
начала Олимпиады.

2.2. Организовать и провести Олимпиаду в 2023-2024 учебном году в
сроки, регламентированные Министерством образования Московской
области, в соответствии с Порядком проведения и Организационно
технологической моделью (Приказ Комитета по образованию от 25.09.2023 г.
№ 1093).

3. Директорам общеобразовательных учреждений:
3.1. Обеспечить необходимое количество аудиторий и оборудования

для проведения Олимпиады.
3.2. Предоставить необходимое количество сотрудников для

проведения Олимпиады (площадкам проведения).
3.3. Предоставить необходимое количество сотрудников -

сопровождающих учащихся на олимпиаду в качестве организаторов
аудиторий (школам -  участникам олимпиады).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела общего и дополнительного образования Комитета по
образованию Крылову О.Ю.

И.о. председателя Комитета по образова Т.О. Трифаненко

Приложение № 1

Количество аудиторий для проведения теоретических олимпиад
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в городском округе Серпухов в 2023-2024 учебном году.

№

п/
п Предмет

Классы,
количество

детей

Дата,
время
начала

Место
проведения

Количество
аудиторий для

проведения
олимпиады

(по 15 и более
парт)

1 . Литература 7-11 кл.

350 чел.

18.10.2023
среда
14:00

МБОУ СОШ № 12 16

2. Физическая
культура
(теория)

7-11 кл.

250 чел.

20.10.2023
пятница

14:00

МБОУ СОШ № 18 19

3. Экология 7-11 кл.

350 чел.

24.10.2023
вторник

14:00

МБОУ «Гимназия
№ 1»

15

4. Русский язык 7-11 кл.

350 чел.

28.10.2023
суббота

10:00

МБОУ СОШ № 1 17

5. Основы
безопасности
жизнедеятель

ности
(теория)

7-11 кл.

350 чел.

31.10.2023
вторник

14:00

МОУ
«Дашковская

СОШ»

17

6. География 7-11 кл.

350 чел.

03.11.2023
пятница

14:00

МБОУ СОШ № 11 17

7. Искусство
(мировая

художественна
я культура)

7-11 кл.

350 чел.

09.11.2023
четверг

14:00

МБОУ СОШ № 9 17

8. Математика 6-11 кл.

420 чел.

11.11.2023
суббота

10:00

МБОУ СОШ № 3 19

9. История 7-11 кл.

350 чел.

14.11.2023
вторник

14:00

МБОУ СОШ № 2 17

10. Астрономия 5-11 кл.

500 чел.

15.11.2023
среда
14:00

МБОУ СОШ № 4 20

11. Английский
язык

письменный
тур

7-11 кл.

350 чел.

16.11.2023
четверг

14:00

МБОУ СОШ № 16 17

12. Общественная
ие

7-11 кл.

350 чел.

17.11.2023
пятница

14:00

МБОУ СОШ № 7 17

13. Английский
язык

устный тур

7-11 кл.

350 чел.

18.11.2023
суббота

10:00

МБОУ СОШ№ 19 17

14. Духовное
краеведение

Подмосковья

8-11 кл.

300 чел.

25.11.2023 г.
суббота

10:00

МБОУ СОШ № 5 15

15. Химия
(теория)

7-11 кл.

350 чел.

27.11.2023
понедельник

14:00

МБОУ СОШ № 17 17

16. Физика 7-11 кл.

350 чел.

01.12.2023
пятница

14:00

МБОУ СОШ № 6 17

Приложение № 2

Количество аудиторий-мастерских для проведения практических туров
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в городском округе Серпухов в 2022-2023 учебном году.

№

п/
п

Предмет
Классы,

количеств
о детей

Дата,
время
начала

Место
проведения

Количество
аудиторий для

проведения
олимпиады

1 . Физическая
культура

7-11 кл.

350 чел.

20.10.2023
пятница

14:00

м б о у  сот
№ 18

1 круговая беговая
дорожка

2. Физическая
культура

7-11 кл.

350 чел.

21.10.2023
суббота

10:00

м б о у  сот
№ 18(9-11

классы),
МБОУ сот

№ 12 (7-8
классы)

1 спортивный зал для
гимнастики и

спортивный зал для
спортивных игр

3. Технология КД 7-11 кл.

170 чел.

27.10.2023
пятница

10:00

МБОУ сот
№ 18,

м б о у  сот
№ 19 (два
корпуса)

1 швейная мастерская
в каждом ОУ,

1 -2 аудитории с
проектором и
видеозаписью

(защита проектов)
в МБОУ СОШ № 19

4. Технология ТТ 7-11 кл.

150 чел.

27.10.2023
пятница

10:00

МБОУ СОШ
№ 10

1 швейная мастерская
в каждом ОУ,

1 -2 аудитории с
проектором и
видеозаписью

(защита проектов)
5. Технология

Робототехника
7-11 кл.

30 чел.

27.10.2023
пятница

10:00

МБОУ СОШ
№ 10

1 кабинет по
робототехнике с

соответствующим
оборудованием,

1 аудитория с
проектором и

видеозаписью (защита
проектов)

6. Основы
безопасности

жизнедеятельн
ости

7-11 кл.

350 чел.

01.11.2023
среда
10:00

МОУ
«Дашковская

СОШ»

1 спортивный зал

7. Химия 7-11 кл.

350 чел.

29.11.2023
среда
10:00

МБОУ СОШ
№ 19

1 лаборатория по
химии

* информация уточняется

Приложение № 3
Количество дополнительных аудиторий, необходимых

для проведения теоретических и практических туров олимпиад.
1. Аудитория для ожидания сопровождающих и участников -  1 шт.
2. Раздевалка для сопровождающих и участников -  1 шт.
3. Аудитория для передачи олимпиадных работ участников и других документов

муниципальному координатору -  1 шт.